
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 032168/2024 *MMZLSS51536201* 
MMZLSS51536201 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-221402/2023/Hap 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Martin Hapák, tel.: 577630176 
 e-mail: MartinHapak@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 20.3.2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína (dále jen "správní orgán"), jako příslušný 
orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, 
místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), na základě návrhu, který dne 
9.11.2023 podala právnická osoba:  

Statutární město Zlín, IČO 00283924, nám. Míru 12, 760 01  Zlín 1, 
kterou zastupuje Radek Vavřík, IČO 05041040, Prostřední 3436, 760 01  Zlín 1 (dále jen „navrhovatel“),  

po projednání s dotčeným orgánem, tj. Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, dopravním 
inspektorátem Zlín (dále jen "DI PČR Zlín") pod č.j. KRPZ-135748-2/ČJ-2023-150506 ze dne 20. 12. 
2023, v souladu s ust. § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává opatření obecné povahy, kterým dle ust. § 77 odst. 1 
písm. c) zákona o silničním provozu v návaznosti na ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu  

stanoví místní úpravu provozu 

na pozemních komun.: místní komunikace – ul. Budovatelská, Dlouhá, U Splavu, Zálešná II; 
veřejně přístupná účelová komunikace – ul. Podlesí V 

v úsecích:   dle situací místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v příloze 

v obci:   Zlín 

z důvodu:  potřeby zamezit odstavování vozidel v místě napojení veřejně přístupné 
účelové komunikace na místní komunikaci, a dále před vjezdem do garáže a 
v místě napojení chodníku na komunikaci (ul. Podlesí V), potřeby umožnit 
stání vozidel na křižovatce tvaru "T" na protější straně vyúsťující pozemní 
komunikace, a to s ohledem na výsledek petice místních obyvatel (ul. 
Budovatelská), potřeby zrušit plochu vyznačenou na chodníku pro účely 
zásobování, neboť dle pozorování Městské policie Zlín dochází ke zneužívání 
této plochy a neoprávněnému a dlouhodobému odstavování vozidel a 
omezování pěšího provozu (ul. Dlouhá), dále z důvodu potřeby vytvořit 
prostor pro manipulaci s velkoobjemovými nádobami komunálního odpadu 
při jejich vyvážení (ul. Zálešná II), a dále z důvodu potřeby umožnit 
bezpečný průjezd vozidel svozu komunálního odpadu daným směrovým 
obloukem (ul. U Splavu), 

spočívající v umístění nového vodorovného dopravního značení „č. V 12c – Zákaz zastavení“ (ul. Zálešná 
II, ul. Podlesí V) a „č. V 13 – Šikmé rovnoběžné čáry“ (ul. U Splavu), a dále ve zrušení stávajícího 
vodorovného dopravního značení „č. V 12a - Žlutá klikatá čára“ s nápisy „ZAS“ (ul. Dlouhá) a „č. V 12c 
– Zákaz zastavení“ (ul. Budovatelská), v rozsahu dle přiložených situací místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-221402/2023/Hap str. 2 Č.j.: MMZL 032168/2024 

 
Při realizaci této místní úpravy provozu na pozemních komunikacích budou dále respektovány 
následující podmínky: 
1. Provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích musí být v souladu se zákonem o 

silničním provozu, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s platnými TP 65 – „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“ (schváleno MD-OPK č.j. 532/2013-120-STSP/1, s účinností od 
1. srpna 2013), a dále v souladu s platnými TP 133 – „Zásady pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích“ (schváleno MD-OPK č.j. 538/2013-120-STSP/1, s účinností od 1. srpna  
2013). 

2. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům, např. 
Vzorovým listům VL 6.2 Vybavení pozemních komunikací. Vodorovné dopravní značky apod. (§ 62 
odst. 6 zákona o silničním provozu). Vodorovné dopravní značení doporučujeme provést v 
trvanlivějším provedení (plast). 

3. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude realizována právnickou nebo fyzickou 
osobou, která má platné oprávnění pro provádění těchto prací. 

4. Za instalaci a řádné provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle tohoto 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích je odpovědná právnická osoba 
Technické služby Zlín, s.r.o., IČO 60711086, Záhumení V č.p. 321, 763 02  Zlín 4; tel.: 577 111 411. 

5. Termín provedení místní úpravy provozu na místních komunikacích – ul. Budovatelská, U Splavu, 
Zálešná II a na veřejně přístupné účelové komunikaci – ul. Podlesí V: v nejbližším možném termínu 
dle klimatických podmínek, nejpozději do dvou měsíců po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné 
povahy. Termín provedení místní úpravy provozu na místní komunikaci – ul. Dlouhá: do 31. 12. 
2024. 

 

Odůvodnění: 
Dne 9.11.2023 podal navrhovatel návrh ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích na místních komunikacích – ul. Budovatelská, Dlouhá, U Splavu, Zálešná II a na veřejně 
přístupné účelové komunikaci – ul. Podlesí V v obci Zlín, spočívající v umístění nového vodorovného 
dopravního značení „č. V 12c – Zákaz zastavení“ (ul. Zálešná II, ul. Podlesí V) a „č. V 13 – Šikmé 
rovnoběžné čáry“ (ul. U Splavu), a dále ve zrušení stávajícího vodorovného dopravního značení „č. V 12a 
- Žlutá klikatá čára“ s nápisy „ZAS“ (ul. Dlouhá) a „č. V 12c – Zákaz zastavení“ (ul. Budovatelská), v 
rozsahu dle situací místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, které jsou nedílnou součástí 
tohoto opatření obecné povahy, a to z důvodu potřeby zamezit odstavování vozidel v místě napojení 
veřejně přístupné účelové komunikace na místní komunikaci, a dále před vjezdem do garáže a v místě 
napojení chodníku na komunikaci (ul. Podlesí V), potřeby umožnit stání vozidel na křižovatce tvaru "T" 
na protější straně vyúsťující pozemní komunikace, a to s ohledem na výsledek petice místních obyvatel 
(ul. Budovatelská), potřeby zrušit plochu vyznačenou na chodníku pro účely zásobování, neboť dle 
pozorování Městské policie Zlín dochází ke zneužívání této plochy a neoprávněnému a dlouhodobému 
odstavování vozidel a omezování pěšího provozu (ul. Dlouhá), dále z důvodu potřeby vytvořit prostor pro 
manipulaci s velkoobjemovými nádobami komunálního odpadu při jejich vyvážení (ul. Zálešná II), a dále 
z důvodu potřeby umožnit bezpečný průjezd vozidel svozu komunálního odpadu daným směrovým 
obloukem (ul. U Splavu). 
V souladu s ust. § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu projednal správní orgán návrh místní úpravy 
provozu s dotčeným orgánem, tj. DI PČR Zlín, který k návrhu místní úpravy provozu vydal písemné 
vyjádření pod č.j. KRPZ-135748-2/ČJ-2023-150506 ze dne 20. 12. 2023. Připomínky DI PČR Zlín, 
uvedené ve vyjádření, byly zapracovány do tohoto opatření obecné povahy.  
Dne 3. 1. 2024 zveřejnil správní orgán návrh opatření obecné povahy po projednání s DI PČR Zlín 
veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření 
obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Zlína po dobu 15 dnů a rovněž byl 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska Magistrátu města Zlína).  
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly své písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. K návrhu opatření obecné povahy 
mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 
zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-221402/2023/Hap str. 3 Č.j.: MMZL 032168/2024 

 
Ve 30denní lhůtě od zveřejnění návrhu opatření obecné povahy nebyly ze strany vlastníků nemovitostí, 
jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva by mohly být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, podány žádné písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu.  
Ve 30denní lhůtě od zveřejnění byla k návrhu opatření obecné povahy podána jedna připomínka, a to 
připomínka právnické osoby Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO 60730153, sídlem 
Podvesná XVII 3833, 760 92 Zlín (dále jen „DSZO“) ze dne 18. 1. 2024. 
DSZO v rámci této připomínky uvedla, že se neztotožňuje s návrhem navrhovatele na zrušení plochy 
vyznačené na chodníku pro účely zásobování na ul. Dlouhá. DSZO má za to, že v současnosti je chodník 
dostatečně široký – má délku 3 metry od vyhrazeného místa pro zásobování po hranu budovy a nemůže 
tedy docházet k blokování chodců. Zrušením vyhrazeného parkovacího místa pro zásobování dojde, dle 
názoru DSZO, k přesunu odstavování těchto vozidel do prostoru zastávkového zálivu MHD Dlouhá a 
prostor zastávky MHD tak bude častokrát omezen, což bude znemožňovat bezpečné přistavení vozidel 
MHD k nástupní hraně. To, dle názoru DSZO, může vést až k ohrožení odbavovaných cestujících na 
zastávce a ohrožení provozování drážní trolejbusové dopravy podle drážního zákona č. 266/1994 Sb., a 
také dle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve vztahu k dopravě nejen autobusů MHD DSZO, 
ale i krajské dopravy a Zlínské integrované dopravy. DSZO má za to, že uvedený návrh opatření 
nerespektuje potřeby provozu MHD a výrazně omezuje DSZO na právu využívání prostoru zastávek, a 
současně navrhuje, aby nedošlo ke zrušení plochy vyznačené na chodníku pro účely zásobování na ul. 
Dlouhé. 
 
Vypořádání správního orgánu s připomínkou: 
Správní orgán si je vědom poptávky po zásobování v dotčené lokalitě a nelze proto vyloučit situaci, kdy 
by v případě zrušení stávajícího prostoru pro zásobování (zrušení vodorovné dopravní značky „č. V 12a“ 
s nápisy „ZAS“) některá vozidla zásobování krátkodobě nezastavovala v zastávkovém zálivu, byť 
v rozporu s platnými právními předpisy, resp. v rozporu se stávajícím dopravním značením. Správní 
orgán však nemá v této věci důvod nerespektovat poznatky a zkušenosti Městské policie Zlín, na základě 
kterých je dané vodorovné dopravní značení rušeno. Navíc i dle poznatků správního orgánu probíhá 
v daném místě často poměrně živelné zásobování několika vozidel současně, kdy tato vozidla (byť 
krátkodobě) využívají v rozporu s platnými právními předpisy komunikaci pro pěší – chodník i v jiných 
úsecích, než kde je vyznačen pomocí vodorovného dopravního značení „č. V 12a“ prostor pro 
zásobování, přičemž dle názoru správního orgánu dochází v těchto případech jednoznačně k omezování 
pěší dopravy. Správní orgán proto projednal danou problematiku na společném jednání se zástupci 
Městské policie Zlín, DSZO, DI PČR Zlín a statutárního města Zlín (Odboru dopravy Magistrátu města 
Zlína), kde se všichni zúčastnění shodli, že je aktuálně vymezený prostor pro zásobování nevhodný a 
problematický (např. také z hlediska nájezdu/výjezdu vozidel do/z tohoto prostoru apod.), nicméně úplná 
absence prostoru umožňujícího krátkodobé zásobování v dané lokalitě by mohla způsobit jiné dopravní 
komplikace. Na společném jednání bylo proto dohodnuto, že vlastník dotčené místní komunikace 
(statutární město Zlín) zrealizuje v dotčené lokalitě pomocí drobné stavební úpravy nový vhodnější 
prostor pro krátkodobé stání vozidel (umožňující zásobování), a to v termínu do konce roku 2024. 
S ohledem na výše uvedené správní orgán zrušil v rámci tohoto stanovení místní úpravy provozu stávající 
vodorovné dopravní značení „č. V 12a - Žlutá klikatá čára“ s nápisy „ZAS“ na ul. Dlouhá, přičemž 
současně stanovil termín zrušení tohoto vodorovného dopravního značení do 31. 12. 2024 tak, aby bylo 
možné do konce roku 2024 současně zrealizovat v dané lokalitě dohodnutý nový vhodnější prostor pro 
zásobování. Připomínka DSZO byla s ohledem na výše uvedené zamítnuta. 
 
Na základě výše uvedeného vydal správní orgán toto opatření obecné povahy ve věci stanovení místní 
úpravy provozu po projednání s dotčeným orgánem, tj. DI PČR Zlín, a to z důvodu potřeby zamezit 
odstavování vozidel v místě napojení veřejně přístupné účelové komunikace na místní komunikaci, a dále 
před vjezdem do garáže a v místě napojení chodníku na komunikaci (ul. Podlesí V), potřeby umožnit 
stání vozidel na křižovatce tvaru "T" na protější straně vyúsťující pozemní komunikace, a to s ohledem na 
výsledek petice místních obyvatel (ul. Budovatelská), potřeby zrušit plochu vyznačenou na chodníku pro 
účely zásobování, neboť dle pozorování Městské policie Zlín dochází ke zneužívání této plochy a 
neoprávněnému a dlouhodobému odstavování vozidel a omezování pěšího provozu (ul. Dlouhá), dále z 
důvodu potřeby vytvořit prostor pro manipulaci s velkoobjemovými nádobami komunálního odpadu při 
jejich vyvážení (ul. Zálešná II), a dále z důvodu potřeby umožnit bezpečný průjezd vozidel svozu 
komunálního odpadu daným směrovým obloukem (ul. U Splavu). 
 
 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-221402/2023/Hap str. 4 Č.j.: MMZL 032168/2024 

 
Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Toto 
opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
Ing. Martin Hapák 
referent odboru stavebních a dopravních řízení 
Magistrátu města Zlína 
  
  
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Příloha jako nedílná součást opatření obecné povahy: 
6 x Situace místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

 

Zasílá se Magistrátu města Zlína, odboru kanceláře tajemníka, oddělení vnitřních služeb se žádostí o 
vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení data vyvěšení a sejmutí a o následné vrácení 
potvrzeného dokumentu správnímu orgánu. Zároveň žádáme o zveřejnění písemnosti způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této skutečnosti.  

 

 

Vyvěšeno dne .............................                   Sejmuto dne ................................. 

          razítko a podpis oprávněné osoby                                          razítko a podpis oprávněné osoby       

 

 
 
Obdrží: 
navrhovatel (dodejky): 
Radek Vavřík, IDDS: ykindem 
 místo podnikání: Prostřední č.p. 3436, 760 01  Zlín 1 
  
dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: nám. T.G. Masaryka č.p. 3218, 760 01  Zlín 1 
  
ostatní: 
Městská policie Zlín (43, ESSL), Santražiny č.p. 3312, 760 01  Zlín 1 
Technické služby Zlín, s.r.o., IDDS: 8yjuj99 
 sídlo: Záhumení V č.p. 321, Louky, 763 02  Zlín 4 
  
dotčené osoby: 
V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu doručuje správní orgán toto opatření obecné povahy 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s 
ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Zlína a 
současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude 
písemnost považována za doručenou. 
 

úřad pro vyvěšení písemnosti na úřední desce a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Magistrát města Zlína, Odbor kanceláře tajemníka, oddělení vnitřních služeb 


		2024-03-20T11:55:41+0100
	Ing. Martin Hapák
	úředně oprávněná osoba




